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Już 2 maja mieszkańcy Powiatu Cieszyńskiego będą mieli okazję przenieść się w czasie i poczuć wyjątkowy klimat
sprzed stu lat. Wszystko za sprawą piątej edycji Brenńsko-Góreckiej Nocy Muzeów, organizowanej w Górkach Wielkich
i Górkach Małych. Tegoroczne wydarzenie będzie szczególne — jego motywem przewodnim jest 100. rocznica ślubu
Zofii Kossak i Zygmunta Szatkowskiego, jednej z najbardziej znanych par związanych z tym regionem.

Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich zaprasza 2 maja na Brenieńsko-Górecką Noc Muzeów. mat.pars.ox.pl

Startujemy o 18:00 w Dworze Kossaków

Oficjalne rozpoczęcie Nocy Muzeów odbędzie się w wyjątkowym miejscu — Muzeum Zofii Kossak-Szatkowskiej w Górkach Wielkich. W programie
wieczoru znalazła się widowiskowa inscenizacja historyczna „Wesele u Kossaków”, przygotowana z udziałem mieszkańców i lokalnych organizacji.
Będzie to niezwykła okazja, by zobaczyć, jak wyglądało życie i obyczaje sprzed wieku.

Po inscenizacji, od godziny 19:00 do 23:00, dostępne będzie zwiedzanie muzeum, a o 20:00 wyruszy spacer historyczny „Jak 100 lat temu wyglądały
Górki Kossaków?”, prowadzony przez przewodnika.

Chlebowa Chata – podróż do dawnych tradycji

Równolegle swoje podwoje otworzy Chlebowa Chata w Górkach Małych, gdzie w godzinach 18:00–22:00 będzie można zwiedzać skansen i wysłuchać
prelekcji o dawnym życiu mieszkańców regionu. O 22:00 zaplanowano gawędę o Beskidach, opowiedzianą przez Maję Majewską-Pilch i Szymona
Pilcha.

Na zwiedzających czeka także niezwykła wystawa sprzętu strażackiego, przygotowana przez Ochotniczą Straż Pożarną w Górkach Małych.

Brenna – miejsce spotkań z modą i rękodziełem

Ciekawy program przygotował także Beskidzki Dom Zielin „Przytulia” w Brennej. O godzinie 16:00 odbędzie się rozmowa z pasjonatkami mody
Beatą Bojdą i Sabiną Jurasz. Przez cały wieczór (16:00–22:00) będzie można zobaczyć wystawę modrzewców, a w godzinach 18:00–20:00 wziąć udział w
warsztatach batiku (po wcześniejszym zapisie telefonicznym).

Stroje z epoki mile widziane!

Organizatorzy zachęcają, by tego wieczoru przyjść w stylizacjach nawiązujących do mody lat 20. XX wieku. Będzie to nie tylko piękny gest w stronę
historii, ale i szansa na niezapomniane zdjęcia w klimatycznej scenerii.

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

Brenńsko-Górecka Noc Muzeów – tu historia ożywa

Brenńsko-Górecka Noc Muzeów to nie tylko podróż w przeszłość. To wieczór, który łączy pokolenia, przypomina o tradycjach i inspiruje do
odkrywania lokalnego dziedzictwa. To doskonała okazja, by wspólnie spędzić czas i spojrzeć na historię oczami ludzi, którzy ją tworzyli.

Zapraszamy 2 maja – niech tej nocy magia przeszłości spotka się z teraźniejszością!
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